[image: image2.jpg]St:Z Di.t +Pt’

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	21.12.2021
	№
	382

	г. Бабаево

	О внесении изменений в
постановление администрации
Бабаевского муниципального
района от 13.01.2021 № 2

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава, администрация Бабаевского муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, реализующим проекты в области дополнительного образования детей (далее Порядок),  утвержденных постановлением администрации Бабаевского муниципального района от 13.01.2021 № 2, следующие изменения:
1.1. Изложить преамбулу к  Порядку в следующей редакции:
          «Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ, постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05. 2017 г. № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» и устанавливает условия и механизм предоставления юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), признаваемым в соответствии с законодательством РФ социально ориентированными некоммерческими организациями  осуществляющим деятельность в области образования (далее - Организация), субсидий на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством принципа персонифицированного финансирования в Бабаевском муниципальном районе (далее – Проект), в рамках реализации муниципальной программы "Развитие системы образования Бабаевского муниципального района на 2020 - 2023 годы", утвержденной постановлением администрации Бабаевского муниципального района от 07.11.2018 года № 336 (с изменениями) (далее – Программа образования).»;
1.2. Изложить пункт 4 раздела I Порядка в следующей редакции:

«4. Объем субсидии, предоставляемой Организации, ежемесячно определяется на основании оценки обязательств Организации по оплате услуг, указанных в подпункте 1 пункта 3 настоящего Порядка по формуле:

[image: image1.png]

где

t - порядковый номер месяца, для реализации Проекта в котором предоставляется субсидия;

i - порядковый номер услуги, оказываемой в рамках Проекта;

Di.t - объем обязательств Организации по оплате i-й услуги по реализации дополнительной общеобразовательной программы поставщиком образовательных услуг ребенку по договору, заключенному с использованием сертификата дополнительного образования в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Вологодской области, утвержденными приказом Департамента образования Вологодской области от 22 сентября 2021 года № ПР.20-0009/21 (далее - Правила персонифицированного финансирования), в месяце t. Совокупный объем указанных обязательств в расчете на одного ребенка, использующего сертификат дополнительного образования, не может превышать норматив обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования, установленный для соответствующей категории детей в рамках программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Бабаевском муниципальном районе, утвержденной постановлением администрации Бабаевского муниципального района от 10.12.2021 г.  № 370 «Об утверждении Программы персонифицированного финансирования дополнительного образования в Бабаевском муниципальном районе на 2022 год».

Pt - объем затрат Организации, осуществляемых по направлениям, указанным в подпунктах 2 - 5 пункта 3 настоящего Порядка, подлежащих обеспечению за счет субсидии, определяемый на основании заявки организации, в месяце t. Совокупный объем указанных затрат не может превышать 1 (одного) процента от совокупных затрат Организации, подлежащих обеспечению за счет субсидии;

St - объем субсидии, предоставляемой Организации в месяце t. Совокупный объем субсидии не может превышать установленный Программой персонифицированного финансирования, утвержденной постановлением администрации Бабаевского муниципального района от 10.12.2021 г.  № 370 «Об утверждении Программы персонифицированного финансирования дополнительного образования в Бабаевском муниципальном районе на 2022 год» объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования в период действия Программы персонифицированного финансирования.»;
1.3. Изложить подпункт 4 пункта 7 раздела II Порядка в следующей редакции:

«4) Программа (перечень мероприятий) реализации Проекта в  2022 году, включающая целевые показатели реализации Проекта.»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном вестнике районной газеты «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Бабаевского муниципального района по социальным вопросам Л.Р. Ахутину.

Исполняющий обязанности

руководителя администрации района                                                    П.Б. Морозов